
UCHWAŁA NR 0007.293.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie przyjęcia dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminny ( Dz. U. z 2018 r., 
poz. 944 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje :

§ 1. Postanawia się przyjąć dotację ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze do kwoty 100.000,00 zł (słownie: sto 
tysięcy złotych 00/100) na zadanie pn.: „Zakup samochodu strażackiego dla OSP Czerwieńsk".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w : Dz. U. z 2018 r., poz.1000.

Id: 1AC9EBF4-1FF2-4FF8-94AB-66222ABDFDD8. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Czerwieńsk złożyła wniosek w dniu 31października 2017 roku do Wojewódzkiego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze o dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP

Czerwieńsk i otrzymała dofinansowanie do kwoty 100 000,00zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100).

Jednostka OSP Czerwieńsk włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego. Dysponuje

trzema pojazdami, są: Lublin - rok produkcji 1998, stan określony jako średni, Magirus Deutz - rok

produkcji 1976, stan określony jako zły, Jelcz - rok produkcji 1988, stan określony jako zły. Wiek pojazdów,

a także zużycie poszczególnych ich części eksploatacyjnych tworzy wysokie ryzyko awarii pojazdów, co

negatywnie wpływa na skuteczność reagowania tej jednostki na zagrożenie pożarowe, ekologiczne i inne.

Niższy stopień sprawności pojazdów w porównaniu do nowoczesnych samochodów ratowniczo-gaśniczych

powoduje wydłużenie czasu dotarcia do miejsca zdarzenia. Wpływa także negatywnie na komfort oraz

bezpieczeństwo pracy strażaków ochotników, jak też ich wyszkolenie. Posiadane pojazdy wymagają

kosztownych napraw. Stare rozwiązania technologiczne w silnikach generują duże koszty związane ze

zużyciem paliwa. Gmina zabezpieczy w budżecie 200.000,00 zł i ogłosi przetarg na zakup samochodu

pożarniczo- gaśniczego w kwocie 300.000,00 zł.

Opracowała:

Marianna Ostrowska

Id: 1AC9EBF4-1FF2-4FF8-94AB-66222ABDFDD8. Podpisany Strona 1




